e-sf1nge

Tribunal de Contas de Santa Catarina B .
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15

Unidade Gestora: (273 / Prefeitura Municipal de Timbd)
Competéncia: 06/2020

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Exercicio Atual

33.044.160,66

Exercicio Anterior

28.668.943,81

Impostos 31.011.745,18 26.462.346,91
Taxas 1.661.430,85 1.279.790,57
Contribuicdo de Melhoria 370.984,63 926.806,33
Contribuicées 2.997.033,42 3.139.204,72
Contribuigdes Sociais 0,00 0,00
Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econdmico 0,00 0,00
Contribuicdo de lluminag&o Publica 2.997.033,42 3.139.204,72
Contribui¢cdes de Interesse das Categorias Profissionais 0,00 0,00
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos 59.488,82 0,00
Venda de Mercadorias 0,00 0,00
Venda de Produtos 0,00 0,00
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos 59.488,82 0,00
VariacBGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 3.194.379,78 4.516.100,82
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 1.510.010,73 0,00
Variagdes Monetarias e Cambiais 1.630.459,15 4.106.098,11
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00
Remuneracéo de Depositos Bancarios e Aplicagbes Financeiras 53.909,90 410.002,71
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas - Financeiras 0,00 0,00

Transferéncias e Delega¢gdes Recebidas

82.768.671,14

77.601.562,75

Transferéncias Intragovernamentais 1.268.167,04 1.571.233,37
Transferéncias Intergovernamentais 81.360.453,37 76.030.329,38
Transferéncias das InstituicGes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias das InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execucéo orcamentaria delegada de Entes 140.050,73 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias Delegadas Recebidas 0,00 0,00
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacgédo de Passivos 340.157,91 3.730,75
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Unidade Gestora: (273 / Prefeitura Municipal de Timbd)
Competéncia: 06/2020

Reavaliacéo de Ativos

Ganhos com Alienagéo

Ganhos com Incorporagédo de Ativos
Ganhos Desincorporacao de Passivos
Cancelamento de Restos a Pagar

Reversdo da Reducdo do Valor Recuperavel

Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Reversao de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensbées
Beneficios de Presta¢do Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustédo

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
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206.146,88
0,00
132.925,56
0,00
1.085,47
0,00

2.011.239,62
0,00
0,00
0,00
2.011.239,62

124.415.131,35

20.089.344,41
14.193.332,70
4.656.016,40
1.163.110,09
76.885,22

44.978,57
0,00

0,00

0,00
8.298,18
0,00
36.680,39

14.471.231,78
3.830.075,70
10.465.632,73
175.523,35

1.264.550,20
983.774,73

3.305,61
0,00
3,00
0,00

422,14
0,00

861.446,63
0,00
0,00
0,00
861.446,63

114.790.989,48

15.917.421,50
11.282.823,53
3.728.062,17
817.840,07
88.695,73

23.666,21
0,00
0,00
0,00
23.666,21
0,00
0,00

13.783.891,66
3.888.082,76
9.790.582,03
105.226,87

1.195.582,50
1.195.582,50
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Unidade Gestora: (273 / Prefeitura Municipal de Timbd)
Competéncia: 06/2020

Juros e Encargos de Mora
Variag6es Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias as Instituicdes Privadas
Transferéncias as Instituices Multigovernamentais
Transferéncias aos Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execuc¢do Orcamentéria Delegada a Entes

Outras Transferéncias e Delegag6es Concedidas

Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reavaliacéo, redugdo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Alienacao
Perdas Involuntarias
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporacéo de Ativos

Tributéarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuicdes

Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos
Servicos Prestados
Custo de Mercadorias Vendidas

Custo de Produtos Vendidos

Custo de Servigcos Prestados

Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiac6es
Resultado Negativo de Participacdes
Incentivos
Subvencdes Econdmicas

Participacdes e Contribuicdes
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0,00
280.775,47
0,00
0,00

70.021.878,98
55.027.306,33
14.166.818,82
377.003,36
0,00

0,00

0,00
450.750,47
0,00

3.121.217,94
2.557.716,12
0,00
501.723,69
0,00
61.778,13

1.727.568,68
11.296,84
1.716.271,84

0,00

0,00
0,00
0,00

403.063,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

99.646.154,21
85.554.292,10
13.603.640,26
384.334,00
0,00

0,00

0,00
103.887,85
0,00

6.401.607,07
2.495.799,39
0,00
3.884.791,79
0,00
21.015,89

1.369.835,05
7.553,89
1.362.281,16

0,00

0,00
0,00
0,00

20.067,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Unidade Gestora: (273 / Prefeitura Municipal de Timbd)
Competéncia: 06/2020

Constituigdo de Provisées 400.000,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 3.063,40 20.067,05
Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (I1) 111.143.833,96 138.358.225,25
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (1-11) 13.271.297,39 -23.567.235,77
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